

Barzo mi nie było potrzebi w Folwarhu na kę Szani zabudniatę z litomych za  
dnego rozrytku nieman, tylko te sobie Jak M. L. S. Brzednicy y Brzednicie  
dla przybierach chowali. Zaczem zdałoby mi się, ponieważ mamy Budu  
łoko bliżko, żeby to podharmpaci, a Juszani na głowę sprzedać, albo też  
y Polciami, żeby potrzeby w domu zostawały, a potem za tę przynależę by  
dojech mogli y Janek Szani lewycch y Wołosz nabycwaci, a tym czasem  
pociewar oraz koczku na rozrytko Łożyci nieozęny, będąceny much co sto  
dzinami rozrytkai, y wyowrami kocharmpaci, żeby nam to niegierelo. A ci  
dnah zarad o tym przemyślać z hęd na to nieysy rozrych y porzą  
dkach Szani dostahieny, lubo bez mała nielepiej będzie do karmienia  
głoseg kucowaci chubca. A z drugoy strony tak kę Szpatny, zachobysy  
po tym Wołosz na Starowicę dostali tario, o iltoż że za długostawizkowen  
Bazym starać się będ hieny, tedy pilno kę y jako charb zalecam kę tar  
łomy, litomę zdami się że ze trzech gumien są, żebyśmy ich potym iże  
li nie na co innego, tedy przynamiey na gwałtowne gnoios robiteni zary  
możi, to potrzeba będzie dobrze róle spawci.

11

O innych rzeczach litomych teraz pona niejest za drugą naprzę kę oca  
się, jako to o Polozym gospodarstwe, z litomym będąceny much długo co  
robić, dosic teraz będzie katem, że mi kę koczowę z Łasza przemyśle  
wę gospodarstwo w Łyżę spawic, podi pole nienastęci, to tylko kę  
wiele czasowem że nam udosno przytek z lilla Polk w Folwarhu cho  
waci. Zaczem potrzeba teraz y Wołosz y Łasoblach przemyślać.  
Dobrzeć by widzen by lewiec było swoich Łasoblach na służbę Łasobla  
baci, tych litomy się nie będą much czym zysać tylko że są do roboty wól  
cy Łasowcy, a w domu ładny, z Łasowa kiedy gdzie indziej Łony będą  
miele.

12

Wreszcie rozrytkach kucowaci trzeba przemyślać. Zaczem przemyślać  
się tam akę y kanc daway znać, jeśli by ich tam dostać.  
Łoboz y rzeczy uszytkie rozporozowac co prędzy kę recupemy.

13

Tęże te z Łowicki Lutterasta Andryasowski Hajdukowi nasz, z których  
zaraz tu napisz trzy Dzwonki sol, udeń do Folszarka, a łowicki na niedzię  
ni, za które pociągają, a za te które tu z łowicki gotować wiersz z Łowickim  
aby tam okoliczności z Łowickim słupowano, a z Łowickim przemyśleń, i choby  
aj y inze dobrze słupować mogli.

14

Z Contractu tego o dzierżawę na piwnicych borypińskiego całe content nie-  
stę, y potrzeba aby z niego nic nie było, a kraj Dzierżawina Zborem była  
oddana.

15

Koniu nasz pomorską tam posyłać, które nie odłożenie potrzeba Ko-  
nowalowi pokazać, a zaraz iż postawić, y odwracać, i albo najłepiej, tak że  
by mi się iako najprędzej wychośwał. Tak że y tego Dzierżawina białego o  
y te konie które tam miał z Łowicki przy prowadzić. Dzierżawina że nie tył-  
ko samym brzemieniem ale y kształtem może je dobrze wychośwać, a tego Konia  
jednego pilno zalecać, bo mu tu niemi co na Skarpię dozniono, że na  
niego nachramował. Zaczem wielkiego dozoru y pilności około niego po-  
treba, żeby go Konował dobrze zpatrzył.

16

Jeżeli by tam z Łowicki był tedy go już odprowadzić dla tego że tu stał przede-  
mna, z Łowickim naszym. Legumina bez wiadomości mojej przedawać, y Bia-  
ła górze tam iakoś bez wiadomości mojej tam do Karczbow zaważać.

17

Zaraz tegoż dnia albo następnego po przyjeździe Andryasowskim wyprosić  
mi do mnie z listem dając zaci, to inż tam dzieć, a tym czasem y potrzeby  
dla mnie z pilnością niechają gścić, z listem mi dając ci zaci co będzie dzieć.

293

